================================================================================
               Câmara Municipal de Dracena

Rua Princesa Isabel, 1635
CEP – 17900-000   <>    Dracena - SP

Telefones/fax.: (0xx18) 3821-1800/3821-5923
e-mail: secretaria@camaradracena.sp.gov.br

site: http://www.camaradracena.sp.gov.br
================================================================================

REQUERIMENTO N.º 1016/2023 ANO: 2023

Protocolo n.º 001116 Data 29.09.2023 Horas 12h22min

Autor(es): Vereador Victor Silva Almeida Palhares

 A P R O V A D O

                       (  ) COM
(  )  SEM

   D I S C U S S Ã O

Assunto: Votos de Congratulações
   POR

(  ) UNANIMIDADE

   (  ) MAIORIA

  Dracena, 02 de outubro de 2023.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DRACENA

Requeiro, de acordo com o Regimento Interno dessa egrégia Casa de

Leis, ouvido o douto plenário, o registro em ata dos trabalhos desta Sessão de
VOTOS DE CONGRATULAÇÕES a Profa. Maria Bernardete dos Santos
Torres, docente dos cursos de Enfermagem, Pedagogia e Psicologia da Unifadra,
pela conclusão do Mestrado em Serviço Social, pela Unesp de Franca.

Com a dissertação "Os programas de transferência de renda, Bolsa
Família e Auxílio Brasil: análise dos efeitos ideopolíticos na proteção social
brasileira", a docente foi orientada pela Profa. Dra. Eliana Bolorino Canteiro
Martins (Faculdade de Ciências Humanas e Sociais - Unesp Franca). Além da
orientadora, estiveram na banca de avaliação a Profa. Dra. Maria José de
Oliveira Lima (Unesp Franca), a Profa. Dra. Solange Maria Teixeira
(Departamento de Serviço Social/Universidade Federal do Piauí - UFPI) e
demais convidados.

Requeiro ainda que depois de aprovada esta matéria seja oficiada à

homenageada, dando conhecimento deste ato do Poder Legislativo.

Sala das Sessões “DR. JOÃO HOLMES LINS”.

Dracena, 02 de outubro de 2023.

Victor S. Almeida Palhares
Vereador – PP